[image: image1.png]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

муниципального округа

ЛИТЕЙНЫЙ ОКРУГ

_____________________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г.Санкт-Петербург                                                                                                   21 мая 2014 года
№15
О разработке общих правил нормирования в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования МО Литейный округ

В соответствии с частью 3 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Местная Администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Разработать Правила нормирования в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд МО МО Литейный округ, в том числе:

требования к порядку разработки и принятия муниципальных правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения;

перечень товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, подлежащих обязательному нормированию;

требования к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) и (или) нормативные затраты на обеспечение функций муниципальных заказчиков.

2. Правила нормирования в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд МО МО Литейный округ должны содержать:

описание объектов и предметов нормирования;

описание порядка анализа нужд муниципальных заказчиков с целью формирования требований к приобретаемым муниципальными заказчиками товарам, работам, услугам;

форму описания требований к приобретаемым муниципальными заказчиками товарам, работам, услугам;

определение методов установления требований к приобретаемым муниципальными заказчиками товарам, работам, услугам;

порядок разработки и утверждения правовых муниципальных правовых актов о нормировании в сфере закупок товаров, работ, услуг;

порядок пересмотра утвержденных требований к товарам, работам, услугам;

требования по размещению проектов правовых актов о нормировании в сфере закупок товаров, работ, услуг, утвержденных правовых актов в единой информационной системе.

3. Разработать общие требования к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) и (или) нормативные затраты на обеспечение функций муниципальных заказчиков МО МО Литейный округ.

4. Постановление вступает в силу со дня его принятия.
5. Опубликовать (обнародовать) настоящее Постановление в средствах массовой информации муниципального образования.

6. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на главу Местной Администрации.
Глава Местной Администрации
И.Ю. Бирюкова